



SOCIETE IVOIRIENNE DES TABACS (SITAB)

SOCIETE ANONYME AVEC CONSEIL D'ADMINISTRATION AU CAPITAL DE 4.488.750.000 F.CFA

SIÈGE SOCIAL : ABIDJAN-COCODY Nord - 01 BP 724 Abidjan 01 - RCCM : CI-ABJ-2014-B-20206

BILAN ET COMPTE DE RESULTATS 2018

ACTIF		PASSIF	
Immobilisations incorporelles	2 112 561	Capital	4 488 750 000
Immobilisations corporelles	759 369 157	Prime de fusion	11 432 135
Immobilisations financières	547 753 157	Ecart de réévaluation	1 536 369 462
Stocks	1 409 113 275	Réserve légale	897 750 000
Créances et emplois assimilés	14 682 558 434	Réserves libres	0
Trésorerie Actif	4 505 708 667	Report à nouveau	-3 524 647 775
Ecart de conversion Actif		Résultat net de l'exercice	-2 294 782 224
		Emprunt	0
		Autres dettes financières	17 932 698
		Provisions réglementées et risques et charges	1 578 796 461
		Passif circulant	19 195 014 494
		Trésorerie Passif	0
		Ecart de conversion Passif	0
TOTAL	21 906 615 251	TOTAL	21 906 615 251

PRODUITS		CHARGES	
Ventes de marchandises	76 249 982 329	Achats de marchandises et Variation de stocks	71 120 468 445
Ventes de produits fabriqués	0	Achats de matières premières et Variation de stocks	0
Travaux, Services rendus	54 000 000	Autres achats et Variation de stocks	447 453 733
Variation stock de marchandises	0	Transports	283 743 015
Produits accessoires	498 086 000	Services extérieurs	3 464 925 749
Autres produits	557 459 744	Impôts et taxes	444 605 636
Transfert de charges	35 080 690	Autres charges	373 626 726
TOTAL	77 394 608 763	TOTAL	76 134 823 304

Valeur ajoutée			1 259 785 459
		Charges de Personnel	2 249 930 229
Excédent Brut d'Exploitation			-990 144 770
Reprise de provisions			355 619 116
		Dotation aux Amortissements et provisions	1 210 595 140
Résultat d'Exploitation			-1 845 120 794
Revenus financiers	560 034 781	Frais financiers	10 636 789
Gains de change	0	Pertes de change	0
		Dotations aux provisions et aux dépréciations financières	979 313 659
Résultat Activités Ordinaires			-2 275 036 461
Résultat Hors Activités Ordinaires	15 254 237	Impôts sur le résultat	35 000 000
Bénéfice net			-2 294 782 224

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

Trésorerie nette au 1er janvier	4 752 770 026
Capacité d'Autofinancement Globale (CAFG)	-475 746 778
Variation du BF lié aux activités opérationnelles	431 067 658
Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles	-44 679 120
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations	-205 186 481
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations	2 804 242
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement	-202 382 239
Flux de trésorerie provenant des capitaux propres	0
Flux de trésorerie provenant des capitaux étrangers	0
Flux de trésorerie provenant des activités de financement	0
Variation de la trésorerie nette de la période	-247 061 359
Trésorerie nette au 31 Décembre	4 505 708 667

PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT

Le Conseil d'Administration propose d'affecter comme suit les résultats de l'exercice clos le 31 Décembre 2018	
Bénéfice net de l'exercice F.CFA	-2 294 782 224
Auquel s'ajoute le report à nouveau de l'exercice précédent	-3 524 647 775
Total à la disposition des actionnaires F.CFA	-5 819 429 999
Dividendes aux actionnaires F.CFA	0
Laissant un solde négatif de F.CFA	-5 819 429 999

Il ne sera pas procédé au paiement de dividende au titre de l'exercice 2018